БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	?АРАР

                 «28 »  02   2012 г.
	№  334
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 02  2012  г.

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. №239 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  автономных учреждений», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. №2-13/56з «О создании финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.12.2010г.№2710 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения»:

1.1. в преамбуле после слов «Российской Федерации» дополнить словами «пунктом 13 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», далее по тексту;
1.2. в пункте 2 после слова «муниципальных» дополнить словом «бюджетных»;

1.3. в пунктах 5,7 Порядка слова «финансовым органом» заменить словами «финансовым управлением»;

1.4. в пункте 16 Порядка после слова «План» дополнить словом «бюджетного»;

1.5. дополнить Порядок пунктом 17 следующего содержания: «17. План (План с учетом изменений) автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения».

2. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 30.12.2010г.№2689 «О предельно-допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»:

2.1. в пункте 2 слова «Резяпову Р.Ш.» заменить словами «, курирующего вопросы кадров и муниципальной службы»;

2.2. в пункте 3 слова «Начальнику ТФУ МФ РБ г. Стерлитамак Валиевой Г.Г. (по согласованию) заменить словами «Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак РБ»;

2.3. в пункте 6 слово «приказа» заменить словом «постановления».

3. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.08.2011г. №1762 «О порядке осуществления бюджетным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»:

3.1. в названии постановления после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;
3.2. в преамбуле после слов «О некоммерческих организациях» дополнить словами «статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», далее по тексту;
3.3. в пункте 1  в названии Порядка после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;

3.4. в пункте 1 Порядка после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением»;

3.5. в пункте 3 Порядка слова «финансово-бюджетным отделом администрации» заменить словами «финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак РБ»;
3.6. в тексте приложения к Порядку после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «и автономным учреждением».

4.  Внести изменения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.07.2011г. №1587 «Об определении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:
4.1. в пункте 8 слова «финансово - бюджетный отдел» заменить словами «финансовое управление» в соответствующем падеже.
5. Внести изменения в Порядок проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг стандартам качества предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.07.2011г. №1398 «Об утверждении Порядка проведения оценки соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг стандартам качества предоставления муниципальных услуг»:

5.1. в пункте 2.7. слова «территориальное финансовое управление Министерства финансов Республики Башкортостан на территории города Стерлитамак» заменить словами «финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
6.  Внести изменения в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.06.2011г. №1289 «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»:

6.1. в пункте 9 слова «финансово-бюджетный отдел» заменить  словами «финансовое управление администрации».

7. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.12.2010г. №2577 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»:

7.1. в названиях постановления, Порядка и в пункте 1. слова «бюджетных и казенных» заменить словом «муниципальных»;

7.2. в преамбуле после слов «В соответствии со» дополнить словами «статьей 2 (часть 3, 3.23.) Федерального закона от 03.11.2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», далее по тексту;

7.3. в пункте 1., 2 Порядка слова «бюджетных и казенных» заменить словами «муниципальных»;

7.4.
в абзаце втором пункта 3 Порядка слова «финансово-бюджетный отдел администрации городского округа город Стерлитамак РБ, ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак осуществляют» заменить словами «финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак РБ осуществляет».

8. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.06.2009г. №1170 (в редакции от 19.01.2011г. №43) «Об условиях и порядке формирования задания учредителя в отношении автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и порядке финансового обеспечения выполнения задания»:
8.1.  в пункте 3 слова «ТФУ МФ РБ г.Стерлитамак» заменить словами «финансовым управлением администрации городского округа город Стерлитамак РБ»;

8.2. в пункте 8. Положения слова «в финансово-бюджетном отделе» изменить на слова «в финансовом управлении» и далее по тексту.

9. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа город Стерлитамак РБ:

9.1. от 01.07.2010г. №1331а «Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению судебных актов администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

9.2. от 31.12.2010г. №2724 «О внесении изменений в постановление №1331а от 01.07.2010г. «Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения документов по исполнению судебных актов администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

9.3. от 21.12.2010г. №2575 «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов финансовым органом администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

9.4. от 24.09.2010г. №1911 «Об утверждении правовых актов, необходимых при исполнении местного бюджета»;

9.5. от 21.12.2010г. №2708 «О внесении изменений в отдельные приложения постановления администрации городского округа г.Стерлитамак от 24 сентября 2010 года № 1911 « Об утверждении правовых актов, необходимых при исполнении местного бюджета»;

9.6. от 21.12.2010г. №2576 «Об утверждении Порядка проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

9.7. от 31.12.2010г. №2706 «Об утверждении Порядка проведения кассовых выплат за счет средств автономных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;

9.8.  от 30.12.2010г.№2690 «О санкционировании расходов бюджетных учреждений городского округа г.Стерлитамак, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на сайте администрации в сети Интернет.

Глава администрации

А.Н.Изотов
_1223975723.psd